
 
 

UFF. DiPOB  Roma, 27.6.2024 

DET. N. 742 

Oggetto: Fornitura e posa in opera n. 2 ventilatori per il gruppo frigo n. 1 in copertura. 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 
IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Considerato che in data 9.2.2024, durante la manutenzione ordinaria dell’impianto di 

climatizzazione effettuata dalla Società T.C.S. Impianti, manutentore degli impianti di 

climatizzazione della sede della Federazione, è stato rilevato che il malfunzionamento del 

gruppo frigo n. 1 è stato causato da un corto circuito dei ventilatori posti sul lato sinistro dello 

stesso gruppo frigo n. 1, due dei quali risultano anche molto rumorosi e non consentono pertanto 

il normale funzionamento del gruppo; 

- Vista la nota della Società Planning Workshop che, a riscontro della fattura riferita al periodo 

dicembre 2023-febbraio 2024, in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto di 

manutentore degli impianti di climatizzazione dell’Ente, ha precisato che risulta necessaria la 

sostituzione dei due ventilatori danneggiati, del gruppo frigo sinistro che, più volte, mandando 

in blocco il compressore, hanno determinato un corto circuito; 

- Ritenuto pertanto opportuno procedere alla sostituzione dei due suddetti ventilatori; 

- Vista l’offerta del 20.6.2024 pervenuta dalla Società T.C.S. Impianti, che si è resa disponibile 

ad effettuare tale intervento al costo complessivo di € 980,00 oltre IVA; 

- Verificato che il DURC risulta regolare; 

- Considerato che la spesa trova capienza a carico del capitolo 1.3.06 “Spese per pulizia e 

manutenzione ordinaria”; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla società T.C.S. Impianti la fornitura e posa in opera di due ventilatori citati in 

premessa al costo complessivo di € 980,00 oltre IVA 

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa del 

capitolo 1.3.06 “Spese per pulizia e manutenzione ordinaria” relativo allo stato previsionale 

della Federazione. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-06-27T14:46:46+0200
	MIRIAM LANZA




